
Programové teze kandidáta na funkci děkana FZV 
UP v Olomouci

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D.

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



Motivace k přijetí kandidatury

− Oslovení řady kolegyň a kolegů z fakulty a jejich podpora

− Zkušenosti s managementem v prostředí vysoké školy

− Vztah k FZV UP v Olomouci – profesní blízkost nelékařských povolání

− Osobnostní vlastnosti (odpovědnost, zaměření na cíl, schopnost 

hledat řešení, maximální pracovní nasazení, respekt k týmové práci, 

dovednost interpersonální komunikace, korektnost, důslednost)

− Po diskusi se spolupracovníky, studenty a důležitými partnery fakulty 

vyvstaly otázky a požadavky na kvalitní a efektivní fungování FZV.

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



Nejčastěji diskutovaná témata 

− Kvalitní podmínky pro výuku = prostory, vybavení

− Zlepšení komunikace všemi směry včetně cizojazyčné

− Úcta k práci akademiků, náprava podhodnocení financování fakulty a práce akademiků

− Dlouhodobá koncepční strategie FZV 

− Motivace akademiků ke zvyšování kvalifikace, získávání a výchova nových akademiků

− Rozšíření výuky jazyků

− Rozvoj mezinárodních vztahů

− Posílení aktivit v oblasti vědy a výzkumu – multioborové projekty

− Partnerská spolupráce – UP, FNOL a LF, kvalitní zajištění praxí, podpora studentů

− Zapojení studentů do vědeckých projektů 

− Výchova další generace akademiků z řad schopných studentů

− Podpora studentských aktivit na FZV 

− Děkan/ka osobnost s respektem, člověk vstřícný a stmelující, člověk, který jde příkladem

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



Spolupráce s nejbližšími partnery – UP a její 
fakulty, FNOL

− Spolupráce na bázi partnerství s rovným přínosem 

pro všechny zainteresované

− Aktivní zapojení FZV do společných programů a 

projektů spolu s FNOL, LF, UP

− Společně ve vzdělávání zdravotníků pro budoucnost

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



Určující oblasti, směry a vize

Stabilní zázemí 
fakulty

Kvalitní 
studium

Vícezdrojové

financování

Žádoucí 
firemní kultura

Rozvoj vědy a 
výzkumu

Aktivní 
studenti

Efektivní 
partnerství 

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



Konkretizace jednotlivých oblastí 

 Stabilní zázemí fakulty

• Prostory ve správě FZV – „vlastní budova“

• Posílení zázemí pro odborné vzdělávání napříč studijními programy

• Důstojné zázemí pro akademické pracovníky

 Kvalitní studium

• Kvalitní výuka stávajících akreditovaných SP ve všech formách a úrovních studia

• Posílení týmů akademiků – motivace ke vzdělávání, výchova dalších akademiků

• Podpora inovativních metod vzdělávání - digitální vzdělávání, e-learningové metody, simulace, gamifikace, on-

line/offline výuka

• Kvalitní přístup k informacím akademikům i studentům

 Vícezdrojové financování

• Alternativní zdroje financování – kurzy, sezónní školy, zahraniční studenti, rozvojové programy MŠMT

• Jednání na úrovni Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských zdravotnických profesí a MŠMT

 Žádoucí firemní kultura

• Komunikace všemi směry

• Motivace a podpora kariérního růstu pracovníků

• Spravedlivá personalistika

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



 Rozvoj vědy a výzkumu

• Multioborové projekty

• Národní a mezinárodní projekty

 Aktivní studenti 

• Aktivně zapojit studenty do všech oblastí činností na fakultě

• Výchova nových akademických pracovníků z řad studentů - absolventů

• Podpora studentských spolků

 Efektivní partnerství

• Spolupráce s UP a fakultami UP 

• Spolupráce s LF a FNOL a  dalšími poskytovateli zdravotní péče 

• Spolupráce s Krajskými hygienickými stanicemi a Zdravotními ústavy a MZČR

• Spolupráce s fakultami vzdělávajícími nelékaře

• Spolupráce s  nadnárodními partnery v rámci internacionalizace (např. Aurora Alliance, Erasmus +)

Jednotlivé oblasti promítnout do Dlouhodobé koncepční strategie FZV.

Konkrétní rozpracování jednotlivých oblastí – viz příloha

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



Pro naplnění definovaných vizí jsem připravena:

− Poctivě pracovat s maximálním nasazením a každodenní 

přítomností na fakultě se soustředit na „práci uvnitř“ i „vně“

− Kvalitně komunikovat všemi směry

− Nevzdávat se při prvních neúspěších

− Postavit spolehlivý, pracovitý a zájmům fakulty oddaný tým

− Mým cílem je dosáhnout stabilizace a rozvoje fakulty

− Bude potřeba, abychom se spojili a všichni pracovali podle 

nejlepšího vědomí a svědomí ku prospěchu fakulty. Jen tak se 

podaří tohoto cíle dosáhnout.

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci



− Budu pracovat v duchu mého celoživotního kréda:

„Velkorysost, poctivost a čestnost jsou vlastnosti, 

které mi umožňují prožít život důstojně.“ 

Doc. MUDr. Jana Janoutová, Ph.D., kandidátka na funkci děkanky FZV UP v Olomouci


